
Глава внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ

299805, г.Севастополь, с.Орлиное, ул.Тюкова Владимира, 42, тел/факс (0692) 63-42-80
ОГРН 1159204021547 ИНН 9202502063, сайт: «шу.огПпоелпГо е-та11: ог1тпо@п1аП.ги

РАСПОРЯЖЕНИЕ
Главы внутригородского муниципального образования 

города Севастополя Орлиновский муниципальный округ 

№ 58-ф

28 марта 2017 г. с. Орлиное

О внесении изменений в распоряжение главы 
местной администрации Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя от 24.11,2016 года № 164-ф 
«О внесении изменений в распоряжение Главы 
местной администрации Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя от 01 июля 2015г. № 6 «Об Указаниях 
о применении кодов бюджетной классификации Российской 
Федерации в части, относящейся к бюджету внутригородского 
муниципального образования Орлиновский муниципальный округ»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2013 г № 65н «Об 
утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации 
Российской Федерации», местная администрация Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя решает:

1. Внести в распоряжение главы местной администрации Орлиновского 
муниципального округа города от 24.11.2016 года № 164-ф «О внесении изменений 
в распоряжение Главы местной администрации Орлиновского муниципального 
округа города Севастополя от 01 июля 2015г. № 6 «Об Указаниях о применении 
кодов бюджетной классификации Российской Федерации в части, относящейся к 
бюджету внутригородского муниципального образования Орлиновский 
муниципальный округ» следующие изменения:

1.1. В подпункте 3.2.2, «Целевые статьи» пункта 3.2. «Разделы, подразделы, 
целевые статьи и виды расходов» раздела 3 «Классификация расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ» Перечень и правила отнесения расходов 
бюджета внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ добавить следующие целевые статьи:

01 0 00 00000 Муниципальная программа «Благоустройство 
населенных пунктов в Орлиновском муниципальном округе на 2017 год»

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета, 
направленные па создание благоприятных, здоровых и культурных условий жизни, 



трудовой деятельности и досуга населения на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ.

01 0 11 71941 Функционирование и содержание муниципальных служащих 
местной администрации по переданным полномочиям в сфере благоустройства

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию мероприятий муниципальной программы но обеспечению деятельности 
местной администрации внутригородского муниципального образования для 
решения вопросов по переданным полномочиям на территории Орлиновского 
муниципального округа.

01 0 12 71941 Реализация мероприятий но санитарной очистке территорий 
муниципальных образований

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию мероприятий муниципальной программы по санитарной очистке 
территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ.

01 0 13 71941 Реализация мероприятий по удалению твердых коммунальных 
отходов, в т. ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их транспортировке 
на утилизацию

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию мероприятий муниципальной программы по удалению твердых 
коммунальных отходов, в г. ч. несанкционированных и бесхозных свалок, и по их 
транспортировке на утилизацию во внутригородском муниципальном образовании 
города Севастополя Орлиновский муниципальный округ.

01 0 14 71941 Реализация мероприятий по созданию, содержанию зеленых 
насаждений, обеспечению ухода за ними

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию мероприятий муниципальной программы по созданию, содержанию 
зеленых насаждений, обеспечению ухода за ними на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ.

01 0 15 71941 Реализация мероприятий по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию мероприятий муниципальной программы по созданию, приобретению, 
установке, текущему ремонту и реконструкции элементов благоустройства на 
территории внутригородского муниципального образования города Севастополя 
Орлиновский муниципальный округ.

01 0 16 71941 Реализация мероприятий по обустройству площадок для 
установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходов

11о данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
реализацию мероприятий муниципальной программы по обустройству площадок 
для установки контейнеров для сбора твердых коммунальных отходовна территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ.

01 0 17 71941 Реализация мероприятий по обустройству и содержанию 
спортивных и детских игровых площадок (комплексов)

По данной целевой статье отражаю гея расходы местного бюджета на 
реализацию мероприятий муниципальной программы по обустройству и 



содержанию спортивных и детских игровых площадок (комплексов) на территории 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ.

01 0 18 71941 Обеспечение и реализация мероприятий по ремонту и 
содержанию внутриквартальных дорог

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
обеспечение и реализацию мероприятий по ремонту и содержанию 
внутриквартальных дорог на территории внутригородского муниципального 
образования города Севастополя Орлиновский муниципальный округ.

01 0 19 71941 Обеспечение и реализация мероприятий по демонтажу, 
перемещению, хранению и утилизации незаконно (самовольно) размещенных на 
земельных участках объектов, не являющихся объектами капитального 
строительства ( в том числе нестационарных торговых объектов)

По данной целевой статье отражаются расходы местного бюджета на 
обеспечение реализация мероприятий по демонтажу, перемещению, хранению и 
утилизации незаконно (самовольно) размещенных на земельных участках объектов, 
не являющихся объектами капитального строительства ( в том числе 
нестационарных торговых объектов) на территории внутригородского 
муниципального образования города Севастополя Орлиновский муниципальный 
округ.

2. Установить, что изменения, вносимые в Указания настоящим 
распоряжением, применяются при составлении и исполнении бюджета 
внутригородского муниципального образования города Севастополя Орлиновский 
муниципальный округ, начиная с 01.04.2017 года.

3. Настоящее распоряжение вступает в силу с момента принятия.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы местной администрации Орлиновского муниципального
округа города Севастополя В.Д.Котляра.

Глава местной администрации .„-.А

1

А.И.Богуш
Орлиновского МО - 7

\\\3 \ / г




